S“ Maria de Gratia et nomine Jacobi Vincentini patroni di-

ctae Nauis, pro quibus promittit de ratho in suis propriis

boms et quae firma habebunt et immolabihter observabunt

omnia infrascripta capitula ex una et convocati ad numerum
decem et septem Magor dominorum peregrinorum in hospitio

Leonis albi in conlinio S: Bartholomei Venetiarum ex alia

parte, devenerunt ad infrascripta capitula, conventiones et

transactiones, inter ipsas partes conventas pro viagio S: Se-

pulchri Domini nostri Jesu Christi, praesentis anni ex solenni

stipulatione firmatum. Qui Magnifici domini peregrini re-

praesentantes totam seu seniorem partem aliorum Dominorum

peregrinorum pro quibus dixerunt habere authoritatem con-

ficiendi et roborandi praesens instrumentum compositionis et

pro quibus etiam reliquis absentibus ut supra promiserunt

de rato in propriis bonis, ut infra scriptum est.

„1) Quod idem spectabilis Dominus particeps navis ut

supra sit obligatus et sic promittit et se obligat, conduci fa-
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cere cum supra scripta navi omnes supra scriptos Dominos
peregrinos ex alma hac civitate Venetiarum ad portum Caffi

et inde denuo Venetias usque reducere sive eos mittere per

aliam Naviculam ex parentio, suis expensis, cum suis rebus

et capsis, sine aliqua contradictione, quae tarnen Nauis habeat

discedere octo (dies) post festiuitatem corporis Domini nostri

Jesu Christi et transacto dicto termino, ipse particeps, nomine

suo et quibus supra nominibus onmibus in Naui existentiLus

facere expensas oris, saluo tarnen justo impedimento.

„2) Quod ipsi Domini Peregrini siue aliqui eorum de-

putandi duo aut tres, tarn hic Venetiis antequam ipsa nauis

recedat a Portu, quam in omuibus aliis locis, quibus foret

applicandum prospiciant ac inquirant, an ipse Dominus Par-

ticeps et patronus sat famulos et sufficientes et officiales pra-

cticos et usitatos habeant prout necessitas requirit : Et si ali-

qui ex famulis pracdictis et officialibus quolibet casu defice-

rent aut contingeret mori, ipse Particeps nomine dicti Pa-

troni alium vel alios loco ipsorum subrogare ac inuenire te-

neatur, suis tarnen expensis, ut Nauis ipsa, vel ipsi Peregrini

in aliqua inuasione inimicorum non patiantur.

„3) Quod dictus particeps nomine dicti Patroni non pos-

sit nec valeat ultra spatium duorum dierum, ultra diem ad-

uentus et recessus, moram facere in aliquo loco sive portu, nisi

forsitan maxima tempora vel tempestas ad id faciendum co-

geret, sive necessitas emendarum victualium propter Navim,

excepto loco Cypri, in quo ei conceditur gratia standi in re-

ditu pro onerando dies 20 laboratorias
,

et si plures steterit,

teneatur solvere expensas Dominorum Peregrinorum in dicta

inBula, sub poena 5CO librarum, absque aliqua remissione

per quoscunque iudices et Magistratus dominij nostri auferenda.

„4) Quod idem particeps, nomine suo et de quibus supra,

ac nomine dicti Patroni teneatur habere armaturas necessarias

pro praedictis Dominis Peregrinis et similiter Artellerias

ad sufficient
:am in pracdicta Navi, in quantitate pro defen-

sione navis et ipsorum Dominorum Peregrinorum, cum qui-

bus se defendere valeant a quacunque invasioue Turcarum

et quorumcunquc hostium.
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„5) Quod debeant dare ipsis Peregrinis et cuilibet ipso-

rum stantias suas
,

ut est solitum, idoneas, tarn in eundo,

quam in redeundo, nec possint illas moveri facere, neque occu-

pare cum mercibus aut mercantiis, sed omnino dimittere eos

expeditos, sub poena librarum 25, irremissibiliter auferenda

pro unoquoque loco, per quoscunque judices et Magistratus

Dominij nostri et omnium terrarum et locorum nostrorumet alio-

rum, ubi applicabunt, et debeant facere, ut mundi et pulchri

maneant et scopari facere sub pedibus et capsis dominorum

Peregrinorum bis in septimana, ita ut maneant honesti et hoc

sine aliquo damno et stipendio Dominorum Peregrinorum.

„6) Quod teneatur recipere, intromittere et extramitti

facere res et capsas in Navi et extra, sine aliquo stipendio

et damno dominorum Peregrinorum.

„7) Quod non possint in aliquo loco ex portu cum ipsa

Navi applicare, ubi esset aliqua suspicio morbi, salvo tarnen

justo impedimento sub poena ducatorum sexcentorum auri,

et refectione omnium expensarum Dominorum Peregrinorum.

„8) Quod ipsi domini Peregrini non possunt tenere lu-

minaria noctu, candellas seu lucernas aliquo modo propter

pericula, nisi fuerit necessitas infirmorum.

n9) Quod debeant facere bonas expensas oris in Na-

vi ipsis Dominis peregrinis et honeste tractare, ut decet vi-

ros probos et honestos, tarn in eundo quam redeundo, dando

eis mane in collatione unurn Cyathum boni vini Malvatici

Moscatelli et unum biscotellum praeparatum, tarn in eundo

quam in redeundo et non eis deficlat, sub poena Ducatorum

auri 20 et vinum sit purum et non mixtum.

„10) Quod teneatur dare ipsis Dominis Peregrinis duas

commestioues in quodlibet die, scilicet prandium et coenam,

dando ipsis in diebus quibus comeduntur carnes, recentes,

lissas et assatas, prout melius haberi et inveniri poterunt

cum diligentia et sic honorifice eos tractare, ut si essent in

hospitio: Et deficiendo carnes recentes, pro tempore mala,

carnes salsas et bonum protaginem ex Re so, farre, faba, pisa,

sed non ex fasolis.

„11) Quod in diebus quadragesimalibus et vigiliis, die-
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bus Veneris et Sabathi teneatur dare pisces recentes, prout

melius habere poterit, si autem non, pisces salatos, anguillas

cephalos, Murenas, Sardellas et alia genera piscium. Item

ova cum butyro cocta ad sufficientiam, cum suis aromatibus.

„12) Quod teneatur dare quotidie in prandio et coena

caseum dulcem Parmesanum, tarn in eundo quam redeundo,

sub poena ducatorum 20 et debeant providere ante recessio-

nem hujus almae civitatis Venetiarum et non habeant excu-

sationem aliquam et sic de omni genere fructuum, ut melius

invenire poterit, salatium, uvas, melones, pyra, poma, prunas,

angurias, Zucas et cucumeros.

„13) Quod si quis ex Peregrinis aegrotaret aliqua in-

firmitate, <iuod Deus avertat, teneatur ei dare cibum compe-

tentem, veluti puttos, ova, panem bonum, ut melius reperietur.

„14) Quod teneatur dare bona vina inter convivia et

rubra et alba recentia per totum viagium in eundo et rede-

undo, saltem sub insula Cypri, custodire etiam aliquo re-

spectu infirmos et aegrotos sub poena ducatorum 40 auri sine

remissione per quoscunque judices auferenda.

„16) Quod teneatur dare bonum panem recentem per

dies 6 vel 7
:
post discessionem vel abscessionem navis ex por-

tu et accipere Venetiis biscotellum, id est, panem biscoctum,

pulchrum, album et bonum per totum viagium ad suflicien-

tiam, ne deficiat sub obligatione totius naviculae.

„16) Quod si aliquis ex Peregrinis ex causa aliqua le-

gitima noluerit venire ad mcnsam mane, nec vesperi, tenean-

tur ei mittere cibum et potum, coctum et non coctum, prout

melius ille Peregrinus voluerit sine aliqua contradictione.

„17) Quod teneatur dare bonam aquam ad eorum be-

neplacitum die et noctu, in eundo et redeundo et accipere de

portu in portum, ut melius poterit, ne deficiat eis aqua, quo-

tiescunque ipsi Domini Peregrini voluerint.

„18) Quod si aliqui Peregrini pro recenti aqua addu-

cenda, causa lavandi et aliis necessitatibus ad eos pertinen-

tibus ad litus proficisci vellent, teneatur eis dare naviculam

et famulos, qui eos ducant et reducant, sine aliquo stipendio

marinorum.
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„19) Quod obligatus sit dare eis Dominica et semel in

hebdomada mappas mundas et similiter ad sugandum manus,

et similiter eis dare facere aquam in peltro, ut solitum est

eaniquo more.

„20) Quod Patronus tarn in terra sancta quam in Navi

et ubique defendere ipsos teneatur a quibuscumque tarn ver-

bis quam factis, a nautis suis, quod neminem habeat ex eis

percutere, nec contra eos facere aliqua mala, quae non sint

honesta, minus molestari res suas in aliquibus modis sub

poena omnium expensarum rerum ipsarum.

„21) Item dictus Particeps nomine praedicti Patroni

promittit et se obligat, se non permittere aliquos nautas, nec

per navim, nec per officiales per mensam, aliquo modo, gra-

tis requirendi pecunias Dominorum peregrinorum, sicut faci-

unt toties quoties nautae, pedoti, patroni, ponesii, scribae,

coqui, scalchi, barbitonsores, nisi ipsi Inventur vel medean-

tur a praedicto barbitonsore, ipsi Peregrini debeant eis sol-

vere mercedem suam, medicinas et unguenta.

„22) Item dictus Particeps teneatur ipsis Peregrinis dare

unum chyrurgum, qui erit practicus et sufficiens, qui secum

habebit res et medicinas necessarias, casu quo aliquis dicto-

rum Peregrinorum similibus indigeret, quod Deus avertat.

„23) Quod dicti Domini Peregrini habeant libertatem

tarn in eundo quam redeundo ire per totam navim et etiam,

quando pervenerint in aliquem portum, Patronus teneatur

permittere eos descendere et dare eis naviculum cum homi-

nibus, qui eos ducant ad terram et reducant ad navim, sine

aliqua impensa vel stipendio.

„24) Item teneatur dictus Particeps nomine dicti Patroni,

casu quo ob tempestatem fortunae rnaris et temporis seu ven-

torum continuorum, quod Deus nolit, navis ipsa coacta fuerit

applicare alicui loco sterili, in quo victualia non reperientur,

ipse particeps teneatur et debeat facere expensas oris

ipsis Dominis Peregrinis de suo proprio, ut essent in navigio

et iterum ad suum viagium. Et hoc intelligatur tarn in eun-

do quam in redeundo.

„25) Item si unus vel plures dictorum Peregrinorum
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taliter se gessissent, quod praeter ejus causam interve-

niret vel sequeretur aliquod garruleum cum nautis ali-

quibus vel infidelibus, totum damnum quod sequeretur, sit

illius qui hujus causa erit. Et e convereo, si dicti Domini

Peregrini a nautis aut infidelibus sustinuerint aliquid da-

mnum et garruleum causa dicti patroni et nautarum, tenea-

tur dictus Patronus ad refectionem damnorum.

„26) Item si dicti Peregrini descendere in terram ad

Zaffum non potuerint causa belli vel alterius alicujus im-

pedimenti et necesse esset recedere et venire Venetias,

ipse particeps habere et lucrari debeat totum infra-

scriptum Nabulum, detractis expensis, quae fient in terra

sancta quae solent facere ipse Particeps et Patronus pro ipsis

Peregrinis.

„27) Quod dictus particeps nomine dicti Patroni tenea-

tur debito tempore conduci facere ipsos dominos peregrinos

per terram sanctam. Et in Navi conduci et cum eis equitari

facere ad sancta loca visitanda. Item sanctum sepulchrum

Domini tribus vicibus, Jordanem, Emaus, Ebron, Bethlehem

et ad omnia loca solita et consueta et ad alia si possibile

fuerit et denuo uques ad navim fideliter et probe eos exhi-

beat, semper dando eis unum hominem fidelem et peritum

seu ducem, eos ubique defendendo, ne ab infidelibus circum-

veniantur dolo et fraude sermonis et solvere debeant omnes

expensas tributorum et gabellas, ubique locorum tarn in eun-

do quam redeundo et asellum, quo deferentur ipsi Domini

peregrini per totum viagium terrae sanctae, exceptis cortesiis

paucis quae ascendunt 4 Maidinos.

„28) Advertat Patronus, casu (quod Deus avertat) quo

quis ipsorum dominorum Peregrinorum post celebrationem

hujus contractus obiret, antequam ascenderet in Navim in

hac civitate Venetiarum, quod obligatus sit Patronus vel par-

ticeps navis restituere totum nautum quod accepisset a dicto

Peregrino dum viveret et intelligatur si infirmetur et si ali-

quis obiret post ascensionem Navis et antequam Navis ipsa

applicaverit ad Zaphurn, in eundo, in quocunque loco teneatur

particeps et debeat restituere meditatem totius solutionis tan-
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tummodo: Et pro illis, qui obirent post visitationem sancti

sepulchri, habeant totum nabulum integrum de rebus et bonis

autem suis et vestimentis, denariis, capsis, omnia sint omnino
illius, cui illi diraittere, nisi ab intestato morirentur, tune

Patronus debeat recipere omnia sua bona quae reperirentur

et debeant repraesentari Dominis de Cadavere Venetiarum et

illi debeant restituere parentibus, propinguis et haeredibus,

ad quos talia spectabunt.

„29) Dictus Dominus particeps nomine, quo supra tene-

atur eis dare unum bonum interpretem sufficientem, qui ha-

beat linguam eorum, qui cum eis vadat et habeat notitiain ter-

rae sanctae ac totius viagii, ut necesse est.

„30) Pro quibus omnibus oneribus, impensis et obliga-

tionibus in praesenti contractu contentis, infrascripti Domini

Peregrini promiserunt dare ipsi Participi scudos GO auri, pro

illis, qui vadunt ad expensas ipsius participis, et scudos 40 auri

pro illis, qui vadunt propriis suis expensis, justi et boni pon-

deris pro quolibet peregrino, hoc modo, videlicet, si dicti do-

mini Peregrini voluerint facere solutionem praedictorum scu-

dorum 60 et 40: aut partem ipsorum hic Venetiis faciant in

tot scudis aureis, ut supra dictum est, si autem noluerint

facere totam solutionem in loco Zaifi faciant in tot Cecbinis,

videlicet: pro quolibet scudo un Cechino, ut moris est, an-

tequam descendat a navi, ut possint solvere gabeUas et tri-

buta solita et consueta.

„31) Si applicare non possunt cum dicta Navi in aliquo

portu, nisi in insula Cretae, in qua possunt commorari per

dies tres currentes, in poena 300 ducatorum, salvo tarnen

justo impedimento.

„32) Quod dictus particeps nomine suo et quibus supra

et dicti patroni, teneatur dare observatione omniuni conten-

torum in supra scriptis capitulis, idoneam et sufficientem fide-

jussionem in officio Dominorum de Cadauere de ducatis 3000 et

de observatione omnium pactorum suprascriptorum et etiam

omnium aliorum quae debebunt et deberent apponi et scribi

pro favore ipsorum Dominorum Peregrinorum, quae tarnen

non sunt scripta, quae ipse Participes nomine suo et dicti Pa-
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troni voluit per pactum expressum. qaae intelligantur esse

scripta et apposita et quod utraqae parte possint conveniri

coram Omnibus et singulis judicibus et magistratibus ubique

locorum, pro observatione omnium contentorum et noncon-

tentorum dictis capitulis et quod teneantur judices et Magi-

statrus Dominii nostri, suprascriptis partibus administrare jus

summarie sine aliqua intermissione vel delatione temporis.

Actum Venetiis etc. in hospitio s. scripto praesentibus Mag"
Dno David Otto Aiemano commorante in praesenti civitate Ve-

netarum et Dno Johanne Kubino Orlando et Rainaldo Tholo-

maziis ac Tyberio et Christophoro famuli9 officii. Aloisius

Pallao noti officii de Cathavere subscripsit et roborarit.“

Derjenige, der sich nicht selbst verproriantiren wollte,

musste HO Kronen in Oold erlegen. Diese Summe zahlte Khe-

venhüller für sich und Fabianus am Tage Corporis Christi,

an welchem sämmtliche Pilger in Prozession auf das Schiff

sich begaben. Acht Tage nach dem Frohnleichnamsfeste hatte

Viviano die Anker zu lichten sich verbindlich gemacht; als